
Předmět: R-povol.-K+ČOV Račín.doc

Odesílatel: Mišingerová Věra <Vera.Misingerova@zdarns.cz> 24. srpna 2010 12:10 - před 42 min. 

M ě s t s k ý  ú ř a d  Ž ď á r  n a d  S á z a v o u 

odbor životního prostředí 

Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 

 

                                                                                                                        

                                                                                  Tel.:                 566 688 111 

                                                                                  Vaše č. j.: 

                                                                                  Ze dne:             5.3.2008 

                                                                                  Naše č. j.:         ŽP/828/08 – Mi 

                                                                                  Vyřizuje:           V. Mišingerová 

                                                                                  Tel.:                 566688346 

                                                                                  e-mail:              vera.misingerova@zdarns.cz 

                                                                                  Datum:             2008-04-28 

 

 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

 

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení  § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), dále jako příslušný speciální 
stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), /dále jen „stavební 
zákon“/ a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“)

 

žadateli, tj. Obec Račín, Račín 18,  592 11 Velká Losenice – IČ 00842311

 

I. 

vydává povolení 

 

 

podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona  a  dle  nařízení vlády č. 61/2003 Sb. o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových 
vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech ve znění nařízení 
vlády č. 229/2007 Sb., k vypouštění splaškových odpadních vod z mechanicko-biologické čistírny odpadních vod TOPAS 100 do vod povrchových – 
bezejmenného přítoku Mlýnského potoka v katastrálním území Račín u Polničky, v obci Račín, v okrese Žďár nad Sázavou, v kraji Vysočina, číslo 
hydrologického pořadí 1-09-01-014, v následujícím množství  a jakosti:

 

množství: 

Q prům l/s                Q max  l/s                max. m³/měs.           max. m³/rok

    0,09                      0,14                         368                          4.400

 

 

 

Page 1 of 11Mail Tiscali

24.8.2010http://email.tiscali.cz/messageDetail?messageId=27656044&offset=0



 

 

 

emisní limity: 

 

 

 

ukazatel 

      

 

hodnota „p“ v mg/l 

       

 

hodnota „m“ v  mg/l 

 

 

roční bilance  t/r 

            

CHSKCr   70  120      3,679 

BSK5   10                     
15                           

     0,459 

NL    10                     
15                       

     0,459 

 

hodnoty „p“ – přípustné koncentrace, které nejsou aritmetické průměry za kalendářní rok a mohou být překročeny v povolené míře podle hodnot 
uvedených v příloze č. 5 k nařízení vlády č. 61/2003 Sb. 

hodnoty „m“  – maximální koncentrace, které jsou nepřekročitelné 

 

Platnost tohoto povolení se stanovuje na dobu do 31.12.2012. 

 

K vydanému povolení se stanovují tyto povinnosti: 

 

1. Provádět odběry vzorků odpadních vod v měrném objektu na odtoku z  ČOV  a provádět rozbory pro ukazatele CHSKCr, BSK5, NL stanovené tímto 
rozhodnutím. Četnost odběrů vzorků bude 4x ročně rovnoměrně rozložena v průběhu roku. Po dobu zkušebního provozu bude též takto sledován ukazatel 
N-NH4.

Typ vzorku – A (dvouhodinový směsný vzorek získaný sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v  intervalu 15 minut)

Rozbory vzorků odpadních vod budou prováděny akreditovanými  laboratořemi uvedenými v seznamu, který zveřejňuje MŽP ČR ve svém Věstníku. 
Jednotlivé ukazatele budou stanovovány podle příslušných technických norem.

2. Bude sledován objem vyčištěných vypouštěných odpadních vod z ČOV (dle spotřeby vody) - výsledky budou obsluhou zaznamenávány do provozního 
deníku.

3. Bude zpracováváno  vyhodnocení měření objemu a rozborů odpadních vod takto:

- vypouštěné množství odpadních vod se bude zjišťovat měsíčně, z těchto údajů se určí údaje čtvrtletní a roční. Tyto údaje budou archivovány.    

Akreditovanou laboratoří budou předávány protokoly o rozborech vzorků, z nichž se sestaví roční přehledy s určením hodnot minimálních, maximálních a 
průměrných.

4. Doklady o výsledcích rozborů vzorků a měření vypouštěného množství  odpadních vod budou předávány 1x ročně,  a to do 15. 3. následujícího roku dle 
přílohy č. 6 k nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení 
k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech v úplném znění vodoprávnímu úřadu, správci povodí, 
Výzkumnému ústavu vodohospodářskému T.G.M a Českému hydrometeorologickému ústavu.

 

 

 

 

 

 

II.                                             

povoluje 

 

 

Page 2 of 11Mail Tiscali

24.8.2010http://email.tiscali.cz/messageDetail?messageId=27656044&offset=0



podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona stavbu vodního díla „Splašková kanalizace a ČOV Račín“ v kraji Vysočina, 
okrese Žďár nad Sázavou, obci Račín, v katastrálním území Račín u Polničky,  č.h.p. 1-09-01-014, na těchto pozemcích:

KN p.č. 3, 16, 41/1, 92/2, 115/1, 116/3, 116/4, 116/5, 116/6, 138/1, 183, 186/1, 192, 243/1, 246/2, 12, 227, 243/5, 243/6, 32/1, 33, 182/1, 35, 248/7, 40/1, 
95, 243/13, 248/12, 250/28, 50, 243/8, 243/11, 243/10, 304, 74, 241/4, 243/9, 228/2, 238, 239, 241/3, 242, st. 47 

 

V rámci stavby bude provedeno: 

-         čistírna odpadních vod TOPAS 100 (akumulační nádrž, aktivační nádrž, dosazovací nádrž, kalojem) – podzemní mechanicko-biologická čistírna osazená 
na betonové základové desce, bude vybudována přípojka NN, přípojka vody (rPE 1“ délky 362 m ze stávajícího vodovodu, vodoměr bude umístěn ve 
vodoměrné šachtě v oplocení ČOV). ČOV bude umístěná v oploceném areálu ( 20 m x 13 m) – ocelové pletivo s potahem PVC hnědé barvy na ocelových 
sloupcích, brána, branka. K ČOV je navržena příjezdová cesta – travnatá délky 153,5 m a šířky 3 m, která navazuje na státní silnici.  Čistírna je vybavena 
obtokem – PVC DN 250. 

-         stoky splaškové kanalizace zaústěné do ČOV v celkové délce 2.410 m – PVC DN 250, 76 ks KŠ, takto: 

stoka A´                                  172,0 m                       KŠ  3 ks (včetně obtoku a odpadu z ČOV) 

stoka A                                   637,5 m                       KŠ 18 ks 

stoka B                                   323,5 m                       KŠ 10 ks 

stoka C                                   193,5 m                       KŠ   7 ks 

stoka C´                                    16,5 m                       KŠ   2 ks 

stoka C´´                                 199,0 m                       KŠ 10 ks 

stoka D                                   115,0 m                       KŠ   2 ks 

stoka E                                      57,5 m                      KŠ   1 ks 

stoka F                                               372,5 m                       KŠ  12 ks 

stoka G                                     53,0 m                       KŠ    3 ks 

stoka H                                   160,5 m                       KŠ    5 ks 

stoka CH                                  51,5 m                       KŠ    2 ks 

stoka I                                         4,5 m                                -- 

stoka J                                      53,5 m                       KŠ   1 ks 

 

-  kanalizační stoky v oplocení ČOV    nátok   PVC DN 200 – 3,0 m 

                                                           odtok   PVC DN 100 – 6,0 m 

- kontrolní šachty prefabrikované DN 1000, poklopy kruhové DN 600 s rámem – výrobce PREFA Brno 

-  odbočky pro domovní přípojky – 62 ks 

V rámci stavby dojde k vybudování propustu DN 400 v délce 9 m s  kamenným čelem, bude provedena dlažba struhy pod propustem v šířce 1 m, ukončena 
bude kamenným prahem. 

Stoka A (DN 400) bude procházet pod silnicí III/350 v délce 10 m – bude uložena v ocelové chráničce.                                            

 

 

 

Pro provedení stavby vodního díla se stanoví tyto podmínky: 

1.      Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
vodoprávního úřadu. 

2.      Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 

3.      Na stavbě musí být k dispozici projektová dokumentace stavby ověřená ve stavebním řízení, všechny doklady týkající se prováděné stavby a musí být 
veden stavební deník - u staveb prováděných svépomocí bude veden jednoduchý záznam o stavbě (obsahové náležitosti stavebního deníku a jednoduchého 
záznamu o stavbě a způsob jejich vedení stanoví vyhláška č. 499/2006 Sb. ze dne 10. listopadu 2006 o dokumentaci staveb) 

4.      Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl. č. 137/1998 Sb., v úplném znění, která stanoví základní požadavky na územně technické řešení staveb a na 
účelové a stavebně technické řešení staveb a na ně navazující příslušné technické normy 

5.      Při provádění staveb nesmí být nad přípustnou míru znečišťováno životní prostředí a místní komunikace, okolní zástavba nesmí být nad přípustnou míru 
obtěžována hlukem, prachem a vibracemi. Nesmí dojít k znečišťování terénu, povrchových a podzemních vod ropnými a jinými škodlivými látkami. 

6.      Při provádění staveb nesmí být narušeny nadzemní a podzemní sdělovací kabely a zařízení, vedení a potrubí. 

7.      Před započetím zemních prací je nutno požádat správce dotčených inženýrských sítí o přesné vytýčení tras podzemních vedení. Podmínky stanovené 
jednotlivými správci musí být respektovány. Pokud by při provádění prací byl zjištěn výskyt neznámého podzemního vedení, musí být o tom neprodleně
uvědoměn majitel tohoto vedení, který stanoví další podmínky pro provádění prací. 

Page 3 of 11Mail Tiscali

24.8.2010http://email.tiscali.cz/messageDetail?messageId=27656044&offset=0



8.      Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek „Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí 
nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na stavbě do kolaudace 
stavby. 

9.      Dojde-li při provádění stavby k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo 
k archeologickým nálezům, jsou stavebník, případně (na základě smlouvy se stavebníkem) stavební podnikatel nebo osoba zabezpečující přípravu stavby či 
provádějící jiné práce podle stavebního zákona, povinni nález oznámit stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče  nebo orgánu ochrany přírody a 
zároveň jsou povinni učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a to do doby, dokud o něm nerozhodne stavební úřad po dohodě 
s příslušným dotčeným orgánem. 

10.  Při provádění prací je třeba si počínat tak, aby bylo co nejméně omezeno a rušeno užívání sousedních pozemků a staveb a aby nebyla způsobena škoda 
vlastníkům sousedních pozemků a staveb.

11.  Terén po provedených stavebních pracích bude zhotovitelem stavby uveden do bezvadného stavu. 

12.  Při provádění stavby budou dodrženy následující požadavky a stanoviska účastníků řízení a dotčených orgánů: 

E.ON Česká republika, a.s. Brno (vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy v provozování E.ON Česká republika, a.s., a udělení souhlasu 
s činností v ochranném pásmu ze dne 11.2.2008 zn. MOZDIAK-Z050803894):

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází: 

Distribuční trafostanice VN/NN, Nadzemní vedení VN, Nadzemní vedení NN, Podzemní vedení NN 

Udělujeme souhlas s činností v ochranném pásmu (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy v provozování ECR ve smyslu § 46 odst. 11) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání, a o výkonu státní správy v energetických odvětvích, v platném znění, při splnění následujících podmínek. 

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb. učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem, 
zejména tím, že bude zajištěno: 

-         Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech paré prováděcí dokumentace

-         Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby s distribučním a sdělovacím zařízením v projektové dokumentaci a musí 
odpovídat ČSN 33 2000 5 52, ČSN 73 6005 a ČSN 33 33 01

-         V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci uděleného souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8) zákona 
č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny:

c) provádět činnosti,  které by mohly ohrozit spolehlivost  a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením

-     Po dokončení stavby připomínáme, že je dále zakázáno:

a)      zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky

b)      provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce

c)      u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m

d)      u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 t

-         Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního vedení VN a NN, bude před jejím zahájením konzultována 
s příslušnou Regionální správou sítě NN a VN (dále jen RSS VN a NN), která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného 
zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. Veškerá stavební činnost v OP nadzemního a podzemního vedení VVN bude před jejím zahájením konzultována 
s RSS VVN. Stavební činnost v OP sdělovacího podzemního vedení bude konzultována s útvarem Ochrany, automatiky a přenosy.

-         Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního 
vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací 
v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10. dne předchozího měsíce

-         Objednání přesného vytýčení trasy kabelu v terénu provozovatelem zařízení a to nejméně  14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového 
vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit, je investor zemních prací povinen provést výkop nezbytného počtu ručně kopaných sond 
podle pokynů zaměstnanců ECR. Vytýčení kabelů zajistí OPDs Žďár nad Sázavou p. Bojanovský 566624001

-         Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou investorem akce

-         Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností

-         Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,…), aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení 
výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka ECR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytýčení 
nebo  po jeho odkrytí

-         Přizvání zástupce ECR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. 
Při nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby

-         Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemního uzemňovacího vedení 

-         Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování  ECR na telefonní číslo 800 225 577

Kontakty jednotlivých provozovatelů zařízení: 

VVN                           RSS VVN Brno, Ing. Láska, 545 141 253 

VN+NN                     RSS VN a NN Nové Město na Moravě p. Novotný Jan  566655702 

Sdělovací vedení          Ochrany, automatiky a přenosy Brno, p.Veselý, 545 142 941. 

 

Page 4 of 11Mail Tiscali

24.8.2010http://email.tiscali.cz/messageDetail?messageId=27656044&offset=0



Telefónica O2 Czech Republic, a.s. (vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací (SEK) společnosti Telefónica O2 Czech Republic, 
a.s. /dále jen Vyjádření/ ze dne 14.2.2008 č.j. 16119/08/MJI/VV0): 

Při provádění stavebních nebo jiných prací je investor nebo jím pověřený subjekt povinen učinit nezbytná opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození 
vedení SEK, zejména: 

a)      V zájmovém prostoru se nachází trasy PVSEK /podzemní vedení sítě elektronických komunikací/ společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. 
Požadujeme provést souběhy s PVSEK 1,5 m od krajních vodičů trasy PVSEK, veškeré objekty – vpusti, šachty apod. – umístit 1,5 m od trasy PVSEK. 
Křížení s PVSEK provádět zásadně pod trasou PVSEK v min. hloubce 0,3 m. Veškeré odkryté trasy PVSEK  požadujeme před vlastním záhozem nechat 
prohlédnout pracovníkem společnosti O2 a zápis o prohlídce přiložit k dokumentaci stavby pro závěrečnou  prohlídku. Případné odchylky řešit předem 
s ochranou sítě společnosti O2 tel. 602760319. 

b)      Sítě elektronických komunikací společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s. jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném 
zájmu a vztahuje se na ně odpovídající právní ochrana. Tyto sítě jsou věcnými břemeny váznoucími na dotčených nemovitostech. Ochranné pásmo 
podzemního komunikačního vedení činí ze zákona 1,5 m po stranách krajního vedení. 

c)      Při činnostech v blízkosti vedení SEK je povinen respektovat pravidla stanovená právními předpisy pro ochranná pásma podzemního vedení  komunikační 
sítě (dále PVSEK) a nadzemního vedení komunikační sítě (dále NVSEK) tak, aby nedošlo k  zamezení přístupu k vedení. Při křížení, nebo souběhu 
zemních prací s PVSEK dodrží ČSN 73 6005 „Prostorová úprava vedení technického vybavení“ v platném znění a normy související, ČSN 33 2160  
„Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN, VVN a ZVN“ a dále ČSN 33 2000-5-54 
„Uzemnění a ochranné vodiče“  

d)      Před započetím zemních prací zajistit vyznačení trasy PVSEK na terénu podle obdržené polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK 
prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou stavební práce provádět (Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., § 3 bod b.1, příloha č. 3, kap. II č. 1.,4 a 5). 

e)      V případě rekonstrukčních prací v objektu upozorňujeme na povinnost provést průzkum vnějších i vnitřních komunikačních vedení na omítce i pod ní 
(Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., § 3 bod b.5, příloha č. 3, kap. XII čl. 1.). 

f)         Pracovníky, kteří budou provádět zemní práce na staveništi upozornit, aby v případě potřeby zjistili hloubkové uložení PVSEK příčnými sondami. 
Upozornit je také na možnou odchylku +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. Dále je upozornit, aby 
ve vzdálenosti nejméně 1,5 m od krajních vedení vyznačené trasy PVSEK nepoužívali žádných mechanizačních prostředků nebo nevhodného nářadí a aby 
při provádění prací v těchto místech dbali nejvyšší opatrnosti. 

g)      Při zjištění zásadního rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností zastavit práce a věc oznámit zaměstnanci společnosti Telefónica O2 
Czech Republic, a.s, pověřeného ochranou sítě (dále POS). V pracích je možno pokračovat až po projednání a schválení dalšího postupu. 

h)      Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání komunikační sítě. 
Odkryté vedení zabezpečit proti poškození, odcizení a prověšení. 

i)         V místech, kde úložný kabel vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. vykonávat velmi opatrně kvůli ubývajícímu krytí nad PVSEK. 
Výkopové práce v blízkosti sloupů NVSEK je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability (Nařízení vlády č. 591/2006 
Sb., § 3 bod b.1, příloha č. 3, kap. IV čl. 3.,4). 

j)         Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí PVSEK, vyzvat pracovníka POS ke kontrole vedení před zakrytím. Teprve pak je možno provést zához. 

k)      Pomocná zařízení (patníky, kontrolní měřicí objekty, označníky, nadložní lana, uzemňovací soustavy, podpěry, stožáry, střešníky, konzoly apod.), které 
jsou součástí vedení, nesmí ani dočasně využívat k jiným účelům a nesmí být dotčena ani přemístěna. 

l)         Mimo vozovku není dovoleno trasu PVSEK přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, dokud nebude vedení zabezpečeno proti mechanickému 
poškození. Způsob mechanické ochrany trasy PVSEK projednat se zaměstnancem POS. 

Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je povinnost respektovat výšku vedení nad zemí. Případné změny projednat předem 
se zaměstnancem  POS. 

m)    Na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) se nesmí měnit niveleta terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah zpevněných ploch (např. 
komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). Nutnou změnu předem projednat se zaměstnancem POS. 

n)      Manipulační a skladové plochy je nutno zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby při vykonávání prací v těchto prostorách se k vedení nemohly 
osoby ani mechanizace přiblížit na vzdálenost menší než 1 m (čl. 275, ČSN 34 2100). 

o)      Na pracoviště POS se obraťte i v průběhu stavby pokaždé, když je nutné řešit střet stavby se SEK: 

Středisko ochrany sítě Brno, Kraj Vysočina, PE-JI Koutník 607868530, ZR-JI Michal 602760319, TR-JI Pyroutková 602428844, HB Ďuriš 602482995 

p)      Každé zjištěné nebo způsobené poškození nebo odcizení vedení SEK neprodleně oznamte Poruchové službě společnosti Telefónica O2 Czech Republic, 
a.s. na telefonní číslo 800 184 084 (pro Prahu volejte 241 400 500) 

q) Upozorňujeme žadatele, že trasy nadzemního vedení SEK nejsou součástí uvedeného vyjádření. Případné kolize stavby s tímto vedením požadujeme 
projednat se zaměstnancem POS. 

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou (stanovisko ze dne 21.11.2005 č.j.: KHSV -ZR-HOK -5542/05-ROH):  

-         průběh a organizace výstavby, zejména pak provádění zemních prací s předpokládaným použitím těžkých mechanizačních a dopravních prostředků, musí 
být zabezpečeny tak, aby obyvatelé obytné zástavby nebyli obtěžováni nadměrným hlukem a prašností

 

 

Správa a údržba silnic Žďár nad Sázavou (vyjádření ze dne 24.11.2005 zn. SÚSZr/3780/2005): 

-         stavbou dojde k dotčení silnice II/350 p.č. 304 k.ú. Račín u Polničky 1 x přechod silnice protlakem. S výše uvedeným dotčením souhlasíme, když 
požadujeme dodržení technických podmínek, které budou stanoveny ve smlouvě (vyjádření) SÚS před vydáním rozhodnutí silničního správního orgánu. 
Předpokladem souhlasu je dále uzavření smlouvy o budoucí smlouvě s vlastníkem  pozemků. 

 

Krajská  správa a údržba silnic Vysočiny Žďár nad Sázavou (vyjádření k umístění sjezdu ze silnice II/350 v km 26,780 v k.ú. Račín u Polničky ze 
dne 9.1.2007 zn. SÚSZr/5/7/2007): 

Page 5 of 11Mail Tiscali

24.8.2010http://email.tiscali.cz/messageDetail?messageId=27656044&offset=0



-         do stávající příkopy budou osazeny roury o průměru 40 cm při délce propustu 6 m, na které bude napojeno odláždění silniční příkopy v úrovni dna rour
v délce 1 m oboustranně 

-         oboustranně budou zřízena betonová nebo zděná čela výškově ukončená v úrovni přilehlé krajnice 

-         stavební uspořádání bude řešeno tak, aby zabránilo vytékání srážkových vod na komunikaci a jejímu znečišťování  (řešit příčným roštem) 

-         realizací sjezdu nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů při silnici dotčené stavbou sjezdu 

-         po skončení prací bude naše organizace požádána o převzetí sjezdu 

-         upozorňujeme, že  povolení sjezdu vydává silniční správní orgán (Městský úřad, referát dopravy Žďár nad Sázavou). K tomuto povolení je třeba doložit 
vyjádření Policie ČR DI Žďár nad Sázavou. 

 

Městský úřad Žďár nad Sázavou – odbor dopravy (vyjádření ze dne 7.12.2005 č.j.:OD/1642/05/LK):

-         Městský úřad Žďár nad Sázavou – odbor dopravy souhlasí s dokumentací na výše uvedenou akci a nemá připomínek 

-         o povolení zvláštního užívání – protlak silnice II/350 -  investor nebo dodavatel prací požádá min. 1 měsíc před zahájením prací. K žádosti žadatel přiloží 
„smlouvu“ uzavřenou se SÚS Žďár n.S. „ o podmínkách provádění stavebních prací v silničním pozemku a silničním tělese a užívání silniční stavby“,  
vyjádření OŘ Policie ČR – DI Žďár n.S. k návrhu dopravního značení pro stavební práce v tělese silnice a  právo k pozemku (např. smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene 

-         během prací nesmí být na silnici a jejích součástech skladován žádný materiál, komunikace nesmí být poškozována a znečišťována. Nesmí dojít k ohrožení 
bezpečnosti silničního provozu 

-         případné přechodné dopravní značení a zařízení (během prací) je možné osadit až po vydání samostatného přípisu „Stanovení přechodné úpravy na 
pozemních komunikacích“ vydaného naším odborem na základě žádosti investora. Součástí žádosti bude situace zpracovaná projektantem se zakreslením 
dopravního značení navrženého v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., vyhlášky č. 30/2001 Sb. a Technických podmínek 

 

Policie ČR – Okresní ředitelství Žďár nad Sázavou, Dopravní inspektorát – vyjádření k sjezdu ze dne 29.1.2007 č.j.  ORZR-38-23/ČJ-07-2007): 

-         podélný sklon sjezdu bude max. 8 ‰ 

-         na výjezdu na silnici II/350 budou zajištěny dostatečné rozhledové poměry (úprava zeleně, odstranění stromů, úprava terénu apod.) a v rozhledu nebudou 
žádné překážky vyšší než 0.7 metrů 

 

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí (souhlas k odnětí půdy ze ZPF a stanovení podmínek ze dne 20.11.2006 č.j.  
ŽP/2576/06/VS):

-         zahájení stavební činnosti a postup výstavby bude včas projednán i s vlastníky a uživateli sousedních pozemků v rozsahu plochy k odnětí, aby nedocházelo 
ke zbytečnému znehodnocování zemědělské půdy a zemědělské kultury okolních pozemků za respektování ustanovení § 8 zákona 

-         z plochy odnímaného pozemku bude před zahájením zemních prací  na vlastní náklad žadatelů provedena skrývka kulturní vrstvy půdy do hloubky 20 cm 
v předpokládaném množství 52 m3, bude použita k terénním úpravám  pozemku p.č. 243/1 KN v k.ú. Račín u Polničky po dokončení stavby. Do doby 
použití  bude kulturní vrstva půdy ukládána na složišti (deponii) na pozemku p.č. 243/1 KN v k.ú. Račín u Polničky  v rozsahu  výše uvedeného pozemku. 
Žadatel (ten v jehož zájmu je souhlas vydán) je povinen zajistit viditelné označení hranic deponie, ochranu uložených kulturních vrstev půdy před 
znehodnocením, ztrátami, zcizením a ošetřovat deponii proti zaplevelení. 

-         Žadatel je povinen vést protokol (pracovní deník) o činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením, či jiným využitím, ochranou a 
ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy. V protokolu uvádí všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání 
těchto zemin. Na vyžádání předkládá protokol (pracovní deník) orgánu ochrany zemědělského půdního fondu k posouzení plnění podmínek. 

-         Za trvale odnímanou zemědělskou půdu není stanovena povinnost placení odvodů – ve smyslu § 11  odst. 3 písm. a) zákona – výstavba objektů a zařízení 
potřebných pro čištění odpadních vod. 

-         Souhlas je platný pouze za podmínek výše stanovených, bez souhlasu orgánu ochrany ZPF, který souhlas udělil, nemůže být prováděna změna účelu či 
výměry. 

-         Odboru životního prostředí – ZPF MěÚ Žďár nad Sázavou budou doručena následně vydávaná rozhodnutí až do doby ukončení stavby a její kolaudace 

 

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí (souhlas s návrhem trasy podzemního vedení – splašková kanalizace ze dne 
20.11.2006 č.j. ŽP/2578/06/VS):

-         Zahájení stavební činnosti a postup výstavby bude včas projednán  se všemi  vlastníky, případně nájemci dotčených pozemků náležejících do 
zemědělského půdního fondu 

-         Žadatel (investor) je povinen zajistit na vlastní  náklad řádné provedení skrývky kulturních vrstev půdy v tloušťce sejmuté vrstvy 20 cm a manipulačním 
pruhu v šíři 4 m, s odděleným ukládáním ornice a podorničí. Nesmí docházet k plýtvání, zcizování a znehodnocování ornice (záznam o provedení skryté 
ornice vést v záznamu stavby). 

-         Žadatel (investor) zajistí provádění prací tak, aby na zemědělském půdním fondu a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám 

-         V případě poškození dotčených pozemků s vloženými investicemi do půdy (meliorační zařízení), zajistí investor opravu na vlastní náklady 

-         Při provádění stavby je žadatel (investor) povinen učinit  opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících zemědělský půdní 
fond a jeho vegetační kryt 

-         Po ukončení povolené nezemědělské činnosti je žadatel (investor) povinen neprodleně provést  takovou terénní úpravu, aby dotčená půda mohla být 
rekultivována. Rekultivace bude  provedena tak, aby nedošlo ke zhoršení kvality pozemků dotčených vlastní stavbou 

-         Mimo zastavěné území obce musí být práce ukončeny do 1 roku, včetně technické rekultivace dotčených pozemků 

Page 6 of 11Mail Tiscali

24.8.2010http://email.tiscali.cz/messageDetail?messageId=27656044&offset=0



-         Souhlas platí pouze v tomto rozsahu, o případnou změnu trasy je žadatel povinen žádat věcně a místně příslušný orgán ochrany zemědělského půdního 
fondu při řízení o změně rozhodnutí vydaných dle zvláštních předpisů. Pokud by bylo třeba provádět práce v delším časovém období než 1 rok, je 
povinností investora požádat orgán ochrany ZPF o dočasné odnětí podle § 9, odst. 6) zákona 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy Žďár nad Sázavou (závazné stanovisko ze dne 
1.8.2007 zn. 2973/ZV/2007):

-         stavba bude provedena podle schválené projektové dokumentace stavby „Splašková kanalizace a ČOV Račín“ vypracované Ing. Janou Fialovou (JF 
PROJEKTOVÁNÍ, Žďárská 46, Nové Město na Moravě) 

-         při stavbě ČOV a odpadu od ČOV nebude narušen sousední pozemek, kde se vyskytuje přírodní biotop T1.1 mezofilní ovsíkové louky 

-         vyústění odpadu od ČOV bude realizováno přírodě blízkým způsobem – kamenný zához, kámen do betonu 

-         při stavbě kanalizace a odpadu od ČOV bude maximálně šetřena vzrostlá zeleň 

-         výsadby zeleně v okolí ČOV budou realizovány podle projektu ozelenění do termínu zahájení kolaudačního řízení 

-         skládky a meziskládky výkopového materiálu budou předem projednány a odsouhlaseny Správou CHKO Žďárské vrchy 

 

Lesy České republiky, s.p. Správa toků, Oblast Povodí Vltavy, Benešov (vyjádření ze dne 2.12.2005 zn. 1619/2005):

-         v případě zásahu do břehového porostu bude tento zásah prokonzultován na místě se správcem toku 

-         stavba bude řádně projednána, včetně souhlasu vlastníků dotčených pozemků 

-         koryto toku bude uvedeno do původního stavu, koryto bude zabezpečeno proti erozi 

-         případné závady budou odstraněny dle připomínek správce toku na náklady investora akce 

-         vyústění ČOV (výustní objekt) bude osazeno na betonový (kamenný) základ a do toku bude provedeno tak, aby nedocházelo k vyplavování ČOV při 
průchodu velkých vod, tj. nad hladinou Q5, nebo minimálně 20 cm nad n-denním průtokem. Případně bude potrubí opatřeno zpětnou klapkou. Osa potrubí 
bude svírat s osou toku úhel menší 60 stupňů, průtoční profil toku nebude zmenšen 

-         okolí výustního objektu je třeba zpevnit kamennou dlažbu na cementovou maltu (v rozmezí 1 m nad a 1 m pod místem vyústění a 60 cm šikmé výšky 
břehu) 

-         veškeré objekty vybudované v rámci prací zůstávají ve správě investora stavby nebo jeho právního nástupce, který odpovídá za škody vzniklé při stavbě, 
nebo provozu díla 

-         splašková kanalizace v místě křížení s vodním tokem bude uložena v rýze v hloubce nejméně 1,2 m od stávající nivelety toku se zajištěním chráničkou 
v délce přesahující nejméně dva metry obě břehové hrany. Rýha bude vyplněna záhozovým kamenem min. na hloubku 0,5 m v celém profilu křížení 

-         místo křížení s vodním tokem bude trvale označeno označníky na obou břehových hranách 

-         dno a břehy budou uvedeny do původního stavu, realizací nesmí dojít ke zmenšení průtočného profilu toku 

-         Správa toků bude informována o průběhu prací, týkajících se toků. Zahájení a ukončení prací bude oznámeno správci toků 

-         Kvalita vypouštěných vod bude odpovídat nařízení vlády č. 61/2003 Sb. o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových a odpadních vod 

-         toto vyjádření nenahrazuje vyjádření majitele pozemků 

 

 

13.  Stavba bude prováděna dodavatelsky (dle výběrového řízení). Dodavatelská firma musí být oprávněná k provádění stavebních nebo montážních prací jako 
předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů; při provádění stavby musí být zabezpečeno odborné vedení realizace stavby 

14.  Stavebník je povinen oznámit odboru životního prostředí Městského úřadu předem termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který 
bude stavbu provádět a taktéž je povinen neprodleně oznámit jakékoliv změny v těchto skutečnostech 

15. Termín dokončení stavby se stanoví do 31.12.2010 s tím, že stavba čistírny odpadních vod bude uvedena do jednoročního zkušebního provozu. 

16    V souladu s ustanovením § 115 odst. 1 stavebního zákona Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, jako příslušný speciální stavební 
úřad stanoví, že investor stavby v dostatečném předstihu písemně oznámí odboru životního prostředí Městského úřadu Žďár nad Sázavou dokončení 
jednotlivých fází výstavby za účelem provedení kontrolní prohlídky stavby dle předloženého plánu kontrolních prohlídek a dále oznámí provedení 
dokončovacích prací před podáním žádosti o vydání kolaudačního souhlasu, na základě kterého bude moci být stavba užívána. 

 

II.  

O podaných námitkách účastníků řízení se rozhoduje takto: 

 

-         námitky účastníků řízení nebyly v rámci vodoprávního řízení uplatněny. 

 

 

III. 

označení účastníků podle ustanovení  § 27 odst. 1 správního řádu: 

Page 7 of 11Mail Tiscali

24.8.2010http://email.tiscali.cz/messageDetail?messageId=27656044&offset=0



 

Obec Račín, Račín 18,  592 11 Velká Losenice – IČ 00842311

 

 

Odůvodnění

 

 

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, obdržel dne 5.3.2008 žádost Obce Račín, Račín 18,  592 11 Velká Losenice – IČ 00842311 o 
povolení stavby vodního díla „Splašková kanalizace a ČOV Račín“ v katastrálním území Račín u Polničky a dále žádost o povolení k vypouštění 
odpadních vod z této ČOV do vod povrchových, bezejmenného přítoku Mlýnského potoka. Tímto dnem byla tato řízení zahájena.

Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad, uvědomil formou veřejné vyhlášky dne 18.3.2008 pod č.j. 
ŽP/828/08-Mi o zahájení tohoto správního řízení a nařídil k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 22.4.2008. 

Do  podkladů rozhodnutí  bylo možno  nahlédnout  v  kanceláři  č. 153  Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí,  Žižkova 227/1 
přede dnem jednání v úřední dny, tj  pondělí a středa od 8.°° do 17.°° hod., v dalších dnech po telefonické domluvě a dále taktéž při ústním jednání 
spojeném s místním šetřením.

Investor byl současně vyzván, aby ke dni jednání v souladu s ustanovením  § 45 odst. 2 správního řádu doplnil svoje podání tak, jak ukládá vyhláška č. 
432/2001 Sb., o dokladech žádosti a náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů. 

Všechny požadované zbývající doklady byly žadatelem postupně doplňovány, ke dni jednání byly doloženy všechny podklady. 

K žádostem  bylo doloženo:

-         projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala Ing. Jana Fialová, JF PROJEKTOVÁNÍ, Žďárská 46, 592 31 Nové Město na Moravě - autorizovaný 
inženýr pro vodohospodářské stavby – ČKAIT 1001536,  číslo zakázky 182/05 v 09/2006 

-         územní rozhodnutí, které vydal odbor stavební Městského úřadu Žďár nad Sázavou dne 20.8.2007 pod č.j. SÚ/1856/06/Kov-9-Rozh, které nabylo právní 
moci dne 25.9.2007

-         souhlas dle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona, který vydal odbor stavební Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou dne 26.3.2008 pod č.j. 
SÚ/430/08/So-2-Dopi 

-         kopie katastrální mapy 

-         výpisy z KN 

-         smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 

-         vyjádření OÚ Račín ze dne  1.10.2006 a ze dne 2.10.2006

-         vyjádření Jihomoravské plynárenské, a.s. ze dne 15.11.2005 zn. 04488/05/4/2 + potvrzení o prodloužení jeho platnosti do 31.12.2009

-         vyjádření VAS, a.s. Žďár nad Sázavou ze dne 19.2.2008

-         vyjádření E.ON Česká republika, s.r.o. ze dne  11.2.2008 zn. MOZDIAK-Z050803894 

-         vyjádření Telefónica O2 Czech Republic a.s. ze dne 14.2.2008 č.j.: 16119/08/MJI/VV0 

-         vyjádření Lesů České republiky, s.p. Benešov ze dne 2.12.2005 zn. 1619/2005 a ze dne  21.2.2008 č.j. 225/2008/954/93 

-         souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF ze dne 20.11.2006 č.j. ŽP/2576/06/VS a souhlas s návrhem trasy podzemního vedení ze dne 20.11.2006 č.j. 
ŽP/2578/06/VS, které vydal odbor životního prostředí Městského úřadu Žďár nad Sázavou

-         souhlas orgánu státní správy lesů – odboru životního prostředí Městského úřadu Žďár nad Sázavou ze dne 15.11.2006 č.j. ŽP/2441/06/LH

-         vyjádření Správy a údržby silnic Žďár nad Sázavou ze dne 24.11.2005 zn. SÚSZr/3780/2005

-         vyjádření k umístění sjezdu zn. SÚSZr/5/7/2007, které dne 9.1.2007 vydala Krajská správa a údržba silnic Vysočiny Žďár nad Sázavou

-         vyjádření Policie ČR – OŘ Žďár nad Sázavou ze dne 29.1.2007 č.j. ORZR-38-23/ČJ-07-2007 

-         stanovisko Krajské hygienické stanice kraje Vysočina Jihlava – ÚP Žďár nad Sázavou ze dne 21.11.2005 čj. KHSV-ZR-HOK-5542/05-ROH 

-         vyjádření odboru dopravy Městského úřadu Žďár nad Sázavou ze dne 7.12.2005 č.j. OD/1642/05/LK

-         rozhodnutí – povolení sjezdu – nájezdu ze silnice č.j. OD/195/07/LK, které dne 13.2.2007 vydal odbor dopravy Městského úřadu Žďár nad Sázavou

-         stanovisko Hasičského záchranného sboru kraje Vysočina ze dne 23.11.2005 Ev.č.: ZR-685/1-2005 

-         souhlas Správy CHKO Žďárské vrchy ze dne 20.11.2005 č.j. 3526/05 ke stavebnímu a územnímu řízení 

-         závazné stanovisko, které vydala Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy Žďár nad Sázavou  dne 
1.8.2007 zn. 2973/ZV/2007 

-         závazné stanovisko k vodoprávnímu řízení, které vydala Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy Žďár 
nad Sázavou  dne 18.3.2008 zn. 1184/ZV/2008 

-         vyjádření Zemědělské vodohospodářské správy, pracoviště Havlíčkův Brod ze dne 17.5.2004 zn. 205/2004 a zn. OPV/HB/205-3/2008 ze dne 15.2.2008 

-         závazné stanovisko Vojenské ubytovací a stavební správy Pardubice ze dne 11.2.2008 č.j. 969-ÚP/2008/1420

-         doklad o zaplacení správního poplatku Kč 3000,- který byl vyměřen dle položky 17 písm. i) sazebníku správních poplatků, přílohy zákona č. 634/2004 Sb. 
o správních poplatcích a uhrazen dne 5.3.2008 

Page 8 of 11Mail Tiscali

24.8.2010http://email.tiscali.cz/messageDetail?messageId=27656044&offset=0



-         plán kontrolních prohlídek stavby

-         vyjádření správce povodí, tj. Povodí Vltavy, státní podnik Praha ze dne 3.3.2008 zn. 2008/09806/243 a stanovisko správce povodí ze dne 19.3.2008 zn. 
2008/18469/243 

-     plná moc

 

V rámci celého řízení bylo zjištěno:

a)      projektovou dokumentaci stavby „Splašková kanalizace a ČOV Račín“ v katastrálním území Račín u Polničky vypracovala Ing. Jana Fialová, JF 
PROJEKTOVÁNÍ, Žďárská 46, 592 31 Nové Město na Moravě - autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby – ČKAIT 1001536,  číslo zakázky 
182/05 v 09/2006 

b)      Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební vydal pro stavbu územní rozhodnutí dne 20.8.2007 pod č.j. SÚ/1856/06/Kov-9-Rozh, které nabylo právní 
moci dne 25.9.2007 a souhlas dle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona dne 26.3.2008 pod č.j. SÚ/430/08/So-2-Dopi 

c)      k projektové dokumentaci stavby byla předložena následující stanoviska, vyjádření a souhlasy:

-         vyjádření OÚ Račín ze dne  1.10.2006 a ze dne 2.10.2006

-         vyjádření Jihomoravské plynárenské, a.s. ze dne 15.11.2005 zn. 04488/05/4/2 + potvrzení o prodloužení jeho platnosti do 31.12.2009

-         vyjádření VAS, a.s. Žďár nad Sázavou ze dne 19.2.2008

-         vyjádření E.ON Česká republika, s.r.o. ze dne  11.2.2008 zn. MOZDIAK-Z050803894 

-         vyjádření Telefónica O2 Czech Republic a.s. ze dne 14.2.2008 č.j.: 16119/08/MJI/VV0 

-         vyjádření Lesů České republiky, s.p. Benešov ze dne 2.12.2005 zn. 1619/2005 a ze dne  21.2.2008 č.j. 225/2008/954/93 

-         souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF ze dne 20.11.2006 č.j. ŽP/2576/06/VS a souhlas s návrhem trasy podzemního vedení ze dne 20.11.2006 č.j. 
ŽP/2578/06/VS, které vydal odbor životního prostředí Městského úřadu Žďár nad Sázavou

-         souhlas orgánu státní správy lesů – odboru životního prostředí Městského úřadu Žďár nad Sázavou ze dne 15.11.2006 č.j. ŽP/2441/06/LH

-         vyjádření Správy a údržby silnic Žďár nad Sázavou ze dne 24.11.2005 zn. SÚSZr/3780/2005

-         vyjádření k umístění sjezdu zn. SÚSZr/5/7/2007, které dne 9.1.2007 vydala Krajská správa a údržba silnic Vysočiny Žďár nad Sázavou

-         vyjádření Policie ČR – OŘ Žďár nad Sázavou ze dne 29.1.2007 č.j. ORZR-38-23/ČJ-07-2007 

-         stanovisko Krajské hygienické stanice kraje Vysočina Jihlava – ÚP Žďár nad Sázavou ze dne 21.11.2005 čj. KHSV-ZR-HOK-5542/05-ROH 

-         vyjádření odboru dopravy Městského úřadu Žďár nad Sázavou ze dne 7.12.2005 č.j. OD/1642/05/LK

-         rozhodnutí – povolení sjezdu – nájezdu ze silnice č.j. OD/195/07/LK, které dne 13.2.2007 vydal odbor dopravy Městského úřadu Žďár nad Sázavou

-         stanovisko Hasičského záchranného sboru kraje Vysočina ze dne 23.11.2005 Ev.č.: ZR-685/1-2005 

-         souhlas Správy CHKO Žďárské vrchy ze dne 20.11.2005 č.j. 3526/05 ke stavebnímu a územnímu řízení 

-         závazné stanovisko, které vydala Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy Žďár nad Sázavou  dne 
1.8.2007 zn. 2973/ZV/2007 

-         závazné stanovisko k vodoprávnímu řízení, které vydala Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy Žďár 
nad Sázavou  dne 18.3.2008 zn. 1184/ZV/2008 

-         vyjádření Zemědělské vodohospodářské správy, pracoviště Havlíčkův Brod ze dne 17.5.2004 zn. 205/2004 a zn. OPV/HB/205-3/2008 ze dne 15.2.2008 

-         závazné stanovisko Vojenské ubytovací a stavební správy Pardubice ze dne 11.2.2008 č.j. 969-ÚP/2008/1420

-         vyjádření správce povodí, tj. Povodí Vltavy, státní podnik Praha ze dne 3.3.2008 zn. 2008/09806/243 a stanovisko správce povodí ze dne 19.3.2008 zn. 
2008/18469/243 

 

d)      správní řízení ve věci vydání stavebního povolení vodního díla „Splašková kanalizace a ČOV Račín“ v katastrálním území Račín u Polničky bylo vedeno 
v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona, protože se jednalo o liniovou stavbu a stavbu s velkým počtem účastníků řízení. Veřejná vyhláška  -
uvědomění o zahájení vodoprávního řízení ze dne 18.3.2008 - byla vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Račín a dále na úřední desce a webových 
stránkách Městského úřadu Žďár nad Sázavou, potvrzení o vyvěšení  na úředních deskách jsou součástí spisové dokumentace. Taktéž rozhodnutí o 
povolení stavby bude účastníkům řízení (s výjimkou žadatele o povolení) doručeno formou veřejné vyhlášky, která bude vyvěšena na úřední desce 
Obecního úřadu Račín a dále na úřední desce a webových stránkách Městského úřadu Žďár nad Sázavou

 

e)      posouzení vodoprávního úřadu: 

-         vzhledem k tomu, že investor předložil všechny potřebné podklady stanovené vyhláškou č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti a náležitostech povolení, 
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů,  a protože ze strany účastníků řízení ani dotčených orgánů nebyly vzneseny 
připomínky, které by bránily vydání povolení, vydal Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, toto rozhodnutí

 

 

 

Poučení  účastníků 

 

 

Page 9 of 11Mail Tiscali

24.8.2010http://email.tiscali.cz/messageDetail?messageId=27656044&offset=0



Proti tomuto rozhodnutí může dle ustanovení § 81 a následně správního řádu účastník řízení podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení  odvolání  ke 
Krajskému úřadu kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, podáním učiněným u Městského úřadu  Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí, 
Žižkova 1. V odvolání uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 
jež mu předcházelo. Dle ustanovení § 144 odst. 5 není odvolatel povinen podávat odvolání s potřebným počtem stejnopisů podle ustanovení § 82 odst. 2. 
Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

 

 

 

 

 

                                                                                                  Ing. Jaroslav Doubek v.r. 

                                                                                          vedoucí odboru životního prostředí 

 

Za správnost vyhotovení: 

Věra Mišingerová 

 

 

Přílohy pro stavebníka: 

1. ověřená projektová dokumentace stavby vodního díla „Splašková kanalizace a ČOV Račín“ v katastrálním území Račín u Polničky - po nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí 

2.   štítek  „Stavba povolena“ - po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

 

Obecní úřad Račín se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu nejméně 15ti dnů a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení 
Městskému úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou. Po stejnou dobu bude toto rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Městského úřadu Žďár nad Sázavou a taktéž  na elektronické úřední desce. 

 

Vyvěšeno dne: 

 

Sňato dne: 

   

Podpis a razítko: 

 

Doručuje se: 

Žadatel (doporučeně do vlastních rukou): 

Obec Račín, Račín 18,  592 11 Velká Losenice 

 

Účastníci řízení: (doručeno veřejnou vyhláškou) 

 

Dotčené orgány (doporučeně): 

Městský úřad  Žďár nad Sázavou - odbor stavební

                                                      - odbor dopravy   

                                                      - odbor životního prostředí – ZPF, odpadové hospodářství,   

                                                        SSL

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy, Brněnská 39, Žďár nad Sázavou

Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina Jihlava, územní odbor  Žďár nad Sázavou, Jamská 4

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina Jihlava, územní pracoviště Žďár nad Sázavou, Tyršova 3

Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice, Teplého 1899/C, 530 02 Pardubice

Policie ČR, OŘ Dopravní inspektorát, nám. Republiky 69, 591 20 Žďár nad Sázavou

 

Na vědomí: 

Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická 36, 150 21 Praha 5

Page 10 of 11Mail Tiscali

24.8.2010http://email.tiscali.cz/messageDetail?messageId=27656044&offset=0



Ing. Jaroslav Štandl, Neumannova 13/24, 591 01 Žďár nad Sázavou

 

Příslušný obecní úřad za účelem vyvěšení písemnosti na úřední desce (doporučeně): 

Obecní úřad Račín, Račín 18, 592 11 Velká Losenice

Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou

 

 

 

 

 

 

  

 

  

Page 11 of 11Mail Tiscali

24.8.2010http://email.tiscali.cz/messageDetail?messageId=27656044&offset=0


